
 - 1 - 

STATUT 

KOMISE OMBUDSMANKY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 

 RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5  
 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
1. Statut Komise ombudsmanky Městské části Praha 5 Rady městské části Praha 5 

(dále jen „statut“) stanoví základní rámcové vymezení okruhů činností komise 
Ombudsmanky Městské části Praha 5 Rady městské části Praha 5 (dále jen 
„komise“). 
 

2.  Postavení, jednání, způsob usnášení komise a další otázky související s činností 
komise stanoví Jednací řád komisí Rady městské části Praha 5. 

 
 

Článek 2 
Funkce komise 

 
1. Komise je iniciativním a poradním orgánem Rady městské části Praha 5 

v následující oblasti: 
 

(a) Ochrana občanů Prahy 5 před protiprávním či nesprávným jednáním ze 
strany úřadů nebo před jejich nečinností. 

(b) Cílená prevence v místech, kde by mohlo docházet k porušování 
základních lidských práv a k tzv. špatnému zacházení. 

 
 

 
Článek 3 

Rozsah a náplň činnosti komise 
 

1. Komise v rámci své činnosti uvedené v čl. 2 tohoto statutu zejména: 

 
(a) projednává návrhy a podněty občanů či organizací a příslušných 

odborů působících na území MČ Praha 5 v oblastech, které spadají 
do působnosti Komise 

(b) doporučuje žadatelům další postup při vyřizování jejich podnětů u 
odborů ÚMČ Praha 5 i dalších orgánů veřejné správy  

(c) projednává podněty občanů a organizací, kteří/které se odvolávají 
na chybný postup ÚMČ Praha 5;  

(d) projednává také nové podněty, petice, žádosti a připomínky 
veřejnosti MČ Praha 5 

(e) svou práci vykonává Komise prostřednictvím svých členů a členek;    
v případě potřeby si může na konkrétní problematiku přizvat 
odborníky a odbornice 

(f) předkládá návrhy dalším komisím zřizovaným RMČ Praha 5 
(g) předkládá doporučení RMČ Praha 5. 

 
 
 
 



 - 2 - 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento statut byl schválen komisí dne 24. února 2015. 
 31.3.2015 
2. Tento statut byl schválen Radou městské části Praha 5 dne ……………………. . 
 
 
 


